



EMPRESA PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES



AO

MUNICÍPIO DE MONBAÇA

Ref.: Pregão Eletrônico Nº 014/2022DIVE-PE- SECRETARIAS DIVERSAS

1 - Identificação da licitante: Razão Social: ANA PATRICIA OLIVEIRA - ME
Inscrição CNPJ: 42.819.401/0001-18 Endereço Completo: Rua Coronel Lúcio, Nº 426, Centro -
Crateús/CE, CEP 63700-061
Representante Legal: ANA PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA
Telefone: (88) 98158-8943 OU (88) 99224-3506
E-Mail: anapatypo.89@gmail.com
Banco: BRADESCO Agência N.º: 0997 Conta Corrente: 42303-3

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa, ANA PATRICIA OLIVEIRA-ME: firma estabelecida na rua Coronel Lúcio no 426 -
CENTR, Crateús-CE, inscrita no CNPJ sob o no 42.819.401/0001-18. Neste ato representada pelo seu
representante legal ANA PATRICIA OLIVEIRA DA SILVA, brasileira, solteira, empresária, portadora da
Cédula de Identidade no 339695353 SSP-CE, CPF no 032.805.173-03, residente e domiciliado na rua
Coronel Lúcio no 426, CENTRO - CRATEUS - Ceará.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID E	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO	12	MÊS	NEOBUS	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00
02	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PESSOAS, COMPLETO COM AR CONDICIONADO, CINTO DE	12	MÊS	NEOBUS	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00

PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME CNPJ: 42.819401/0001-18

Rua: Coronel Lúcio nº 426, Bairro Centro, Crateús- Ceará CEP: 63700-061

FONE: (88) 9-8588-9431 E-mail: anapatypo.89@gmail.com



EMPRESA PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES



	SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADOS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.					
03	VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ONIBUS (LINHA TRUCK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDO RETRÁTIL, CONFECCIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO. COM ADEQUAÇÕES INTERNAS- COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULOS DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO: AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO 01 RECEPÇÃO 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIAS	12	MÊS	NEOBUS	R\$ 65.000,00	R\$ 780.000,00

PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME CNPJ: 42.819401/0001-18

Rua: Coronel Lúcio nº 426, Bairro Centro, Crateús- Ceará CEP: 63700-061

FONE: (88) 9-8588-9431 E-mail: anapatypo.89@gmail.com



EMPRESA PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES



DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA.
MOBILIARIOS: GABINETES E
ARMARIOS. TODAS AS GAVETAS
SERÃO INSTALADAS COM
CORREDIÇAS METALICAS E
MECANISMO DE TRAVAMENTO
(EVITA ABERTURA DURANTE A
LOCOMOÇÃO DA UNIDADE).
EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS: 02
AR CONDICIONADOS SPLIT
EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO
MINIMO 9000 BTU (S), UM EM
CADA CONCLUTÓRIO, 01 (UM)
APARELHO EXAUSTOR DE AR
SATURADO COM VAZÃO DE NO
MÍNIMO 125 M3/H, LUMINARIAS
COM LÂMPADAS DE LED
EMBUTIDAS NO TETO INFERIOR
DA UNIDADE, 01(UM) KIT DISPLAY
PARA SABONETE LIQUIDO E
TOALHEIRO, 01 (UM)
REFRIGERADOR DO TIPO
FRIGOBAR DE 80 LITROS. 01
GERADOR DE ENERGIA.
EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS: 01
CONSULTORIO ODONTOLÓGICO
COMPOSTO POR: CADEIRA -
TOTALMENTE AUTOMATICA, BASE
DE AÇO MACIÇO PROTEGIDA,
SISTEMA DE ELEVAÇÃO POR
MOTO, REDUTOR DE ROSCA SEM
FIM COM VOLTA A ZERO,
MOVIMENTOS DE SUBIDA E

PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME CNPJ: 42.819401/0001-18

Rua: Coronel Lúcio nº 426, Bairro Centro, Crateús- Ceará CEP: 63700-061

FONE: (88) 9-8588-9431 E-mail: anapatypo.89@gmail.com



EMPRESA PK SERVI OS E LOCA  ES

	DESCIDA DO ASSENTO E ENCOSTO, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVC R��N LAMINADO SEM COSTURAS, COM CANTOS ARRENDONDADOS, EQUIPE ACOPLADO A CADEIRA, BRA�O ARTICULAVEL COM TRAVAMENTO MEC��NICO ATRAVES DE HASTE LOCALIZADA NA LATERAL DO BRA�O, MANGUEIRA LISAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO, RESERVAT��RIO DE ��GUA TRANSLUCIDO E PRESSURIZA��O AUTOM��TICA, CAIXA COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO POR SERINGA TRIPLICE DE BICO GIRAT��RIA, AUTOCL��VEL 01 (UM) TERMINAL TRIPLO COM SPRAY PARA ALTA ROTA��O E 01 (UM) TERMINAL TRIPLO COM SPRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR, VE��CULO A DISPOSI��O DO MUNICIPIO.					
04	LOCA��O DE VE��CULO TIPO ��NIBUS COM CAPACIDADE M��NIMA PARA 48 PESSOAS, COMPLETO COM AR CONDIC��ONADO, CINTO DE SEGURAN��A E POLTRONAS ACOCHOADOS RECLINAVEIS) ANO DE FABRICA��O/ MODELO A PARTIR DE 2011. O VE��CULO DEVE	12	M��S	MARCOPOL MERCEDES- BENZ	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00

PK SERVI OS E LOCA   ES-ME CNPJ: 42.819401/0001-18

Rua: Coronel L  cio n  426, Bairro Centro, Crate  s- Cear  CEP: 63700-061

FONE: (88) 9-8588-9431 E-mail: anapatypo.89@gmail.com



EMPRESA PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES

	ESTA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA. QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.					
05	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PESSOAS, COMPLETO COM AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADOS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVE ESTA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA. QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	MARCOPOLO/ MERCEDES- BENZ	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00
06	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PESSOAS, COMPLETO COM AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADOS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVE ESTA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO	12	MÊS	MARCOPOLO/ MERCEDES- BENZ	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00

PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME CNPJ: 42.819401/0001-18

Rua: Coronel Lúcio nº 426, Bairro Centro, Crateús- Ceará CEP: 63700-061

FONE: (88) 9-8588-9431 E-mail: anapatypo.89@gmail.com



EMPRESA PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES



	PELA CONTRATADA QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.					
07	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, COMPLETO COM AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADOS RECLINAVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVE ESTA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.	10.000	KM	MARCOPOLO/ SENIOR	R\$ 14,00	R\$ 140.000,00
08	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, COMPLETO COM AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADOS RECLINAVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVE ESTA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA QUILOMETRAGEM LIVRE,	12	MÊS	MARCOPOLO/ SENIOR	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00

PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME CNPJ: 42.819401/0001-18

Rua: Coronel Lúcio nº 426, Bairro Centro, Crateús- Ceará CEP: 63700-061

FONE: (88) 9-8588-9431 E-mail: anapatypo.89@gmail.com



EMPRESA PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES



	COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.					
09	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, COMPLETO COM AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOCHOADOS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVE ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	MARCOPOLO/ SENIOR	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00
	VALOR GLOBAL				R\$ 4.220.000,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.220.000,00 (QUATRO MILHÕES DUZENTO E VINTE MIL REAIS).

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro que, tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital. Prazo de execução dos serviços: Abertura do Edital. Validade da Proposta: 90 (sessenta) dias no mínimo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todos as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME CNPJ: 42.819401/0001-18

Rua: Coronel Lúcio nº 426, Bairro Centro, Crateús- Ceará CEP: 63700-061

FONE: (88) 9-8588-9431 E-mail: anapatypo.89@gmail.com



EMPRESA PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Crateús-CE, 07 de Dezembro de 2022

ANA PATRICIA OLIVEIRA DA
SILVA:42819401000118

Assinatura digital em PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES-CE 42.819401/0001-18
(01) 4481.9401-18 (01) 4481.9401-18 (01) 4481.9401-18
anapato@pk.com.br (01) 4481.9401-18 (01) 4481.9401-18
CNPJ: 42.819401/0001-18
Cidade: 42.819401/0001-18

ANA PATRICIA OLIVEIRA
CPF:032.805.173-03
REPRESENTANTE LEGAL

PK

SERVIÇOS E LOCAÇÕES

PK SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME CNPJ: 42.819401/0001-18

Rua: Coronel Lúcio nº 426, Bairro Centro, Crateús- Ceará CEP: 63700-061

FONE: (88) 9-8588-9431 E-mail: anapatypo.89@gmail.com

CARTA PROPOSTA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA/CE.
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA/CE.
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023DIVE-PE – SECRETARIA DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTE EDITAL

ITEM		LOTE 01 - ÔNIBUS						
	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VL UNIT	VL UNIT(EXT)	VL TOTAL	VL TOTAL (EXT)
1	VEICULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 30 PASSAGEIROS - SESA Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 PESSOAS, ANO DE FAB/MODELO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.	MERCEDES-BENZ	12	MES	R\$ 18.500,00	Dozentos Mil Quinhentos Reais	R\$ 222.000,00	Dozentos e Vinte e Dois Mil Reais
2	VEICULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - SESA 01 Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO PAR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOPLHODAS RECLINÁVEIS ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	MERCEDES-BENZ	12	MES	R\$ 20.000,00	Umto Mil Reais	R\$ 240.000,00	Dozentos e Quarenta Mil Reais
3	VEICULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SESA Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MOVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDOS RETRÁTIL, CONFECIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO RECORNO DO TIPO METALORA, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITACULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO, O CONSULTÓRIO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO), O CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, OI RECEPÇÃO, OI CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SNIÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FÓRMICA, MOBILIÁRIOS: GABINETES E ARMÁRIOS. TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE), EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBLITADO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 3.000 BTUS/L, U	MERCEDES-BENZ	12	MES	R\$ 25.000,00	Vinte e Cinco Mil Reais	R\$ 300.000,00	Trezentos Mil Reais
4	VEICULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC							



5	Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS), ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE. VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC	MERCEDES-BENZ	12	MES	R\$ 20.000,00	Vinte Mil Reais	R\$ 240.000,00	Duzentos e Quarenta Mil Reais
6	Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE. VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC	MERCEDES-BENZ	12	MES	R\$ 20.000,00	Vinte Mil Reais	R\$ 240.000,00	Duzentos e Quarenta Mil Reais
7	Especificação: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS, COMPLETO (AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE. LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUEZ	MERCEDES-BENZ	12	MES	R\$ 30.000,00	Vinte Mil Reais	R\$ 240.000,00	Duzentos e Quarenta Mil Reais
8	Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2013, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DO CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO. VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA	MERCEDES-BENZ	10000	KM	11,00	Onze Reais	R\$ 110.000,00	Cento e Dez Mil Reais
9	Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO. VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS - SESA	MERCEDES-BENZ	12	MES	R\$ 19.000,00	Dezenove Mil Reais	R\$ 228.000,00	Duzentos e Vinte e Oito Mil Reais
	Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO	MERCEDES-BENZ	12	MES	R\$ 19.000,00	Dezenove Mil Reais	R\$ 228.000,00	Duzentos e Vinte e Oito Mil Reais
VALOR TOTAL LOTE 01							R\$ 2.048.000,00	
Dois Milhões Quarenta e Oito Mil Reais								



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNIT	VR. UNIT(EXT)	VR. TOTAL	VR. TOTAL (EXT)
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01 Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02 Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 13.000,00	Doze Mil Reais	R\$ 156.000,00	Cento e Cinquenta e Seis Mil Reais
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 14.500,00	Quatorze Mil Quinhentos Reais	R\$ 174.000,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Reais
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE, COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACONDICIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA.	12	MÊS	R\$ 14.500,00	Quatorze Mil Quinhentos Reais	R\$ 174.000,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Reais



PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01	12	MÊS	R\$ 16.000,00	Dezessets Mil Reais	R\$ 192.000,00	Cento e Noventa e Dois Mil Reais
Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O AUMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO. COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA. PARACHOQUE TRASEIRO. ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.							
7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02	12	MÊS	R\$ 16.000,00	Dezessets Mil Reais	R\$ 192.000,00	Cento e Noventa e Dois Mil Reais
Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O AUMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO. COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA. PARACHOQUE TRASEIRO. ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.							
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03	12	MÊS	R\$ 16.000,00	Dezessets Mil Reais	R\$ 192.000,00	Cento e Noventa e Dois Mil Reais
Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O AUMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO. COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL. PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA. PARACHOQUE TRASEIRO. ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA							



CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA

9	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04 Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA), O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	VOLKSWAGEN	12	MÊS	R\$ 14.500,00	Quatorze Mil Quinhentos Reais	R\$ 174.000,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Reais
10	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 05 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA), O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	VOLKSWAGEN	12	MÊS	R\$ 14.500,00	Quatorze Mil Quinhentos Reais	R\$ 174.000,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Reais
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04 Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA), O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	VOLKSWAGEN	12	MÊS	R\$ 16.000,00	Dezesseis Mil Reais	R\$ 192.000,00	Cento e Noventa e Dois Mil Reais

MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05	12	MÊS	R\$ 16.000,00	Dezessete Mil Reais	R\$ 192.000,00	Cento e Noventa e Dois Mil Reais
	Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3. CACAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (DOMINHAS). O AQUELAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CACAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PANTALHÃO DE BOMBACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
13	CAMINHÃO BAU 3/4 - EDUC	12	MÊS	R\$ 14.500,00	Quatorze Mil Quinhentos Reais	R\$ 174.000,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Reais
	Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
14	CAMINHÃO BAU 3/4 - INFRA	12	MÊS	R\$ 14.500,00	Quatorze Mil Quinhentos Reais	R\$ 174.000,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Reais
	Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDUC	12	MÊS	R\$ 14.500,00	Quatorze Mil Quinhentos Reais	R\$ 174.000,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Reais
	Especificação: CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
16	CAMINHÃO LIMPAS FOSSA - INFRA	12	MÊS	R\$ 14.500,00	Quatorze Mil Quinhentos Reais	R\$ 174.000,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Reais
	Especificação: CAMINHÃO LIMPAS FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANEIO, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
17	CAMINHÃO POLI GUINDASTE - INFRA-01	12	MÊS	R\$ 15.000,00	Quinze Mil Reais	R\$ 180.000,00	Cento e Oitenta Mil Reais
	Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLI GUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA, NORMALIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 54.719/2005, BRACO PARA LEVANTAMENTO DAS CACAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO 8.000 KGF/M, ATÉ DUAS CACAMBAS DE 5M						



CARREGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. UNIT(EXT)	VR. TOTAL	
18	CAMINHÃO QUINDASTE SKY - INFRA. Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO QUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MEDIO (PORTE COM SKY) EQUIPADO COM QUINDASTE, CARROCERIA METALICA, 02 FIXOS, SENDO 01 DO TRASEIRO COM PNEUS SIMPLER, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5M, COM CORDÃO DE 160 CM, SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 TONELADAS	12	MÊS	R\$ 13.000,00	Quinze Mil Reais	R\$ 156.000,00	Cento e Cinquenta e Seis Mil Reais
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 02 Especificação: ALUGUEL DE 01 LUMI CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDEIS DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PREVENIENTES DA LARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (PONTINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 17.000,00	Doze Mil Reais	R\$ 204.000,00	Dozentos e Quatro Mil Reais
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - INFRA Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA, POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	12	MÊS	R\$ 13.000,00	Doze Mil Reais	R\$ 156.000,00	Cento e Cinquenta e Seis Mil Reais
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE (01) LUMI VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5, DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 16 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 13.000,00	Doze Mil Reais	R\$ 156.000,00	Cento e Cinquenta e Seis Mil Reais
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 3.714.000,00	

Três Milhões Setecentos e Quatorze Mil Reais



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VL. UNIT	VL. UNIT(EXT)	VR. TOTAL
------	-----------	-------	---------	----------	---------------	-----------

LOTE 03 - MACULINAS PESADAS

1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01 Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUSON	1800	HORA	R\$ 220,00	Duzentos e Vinte Reais	R\$ 176.000,00	Cento e Setenta e Seis Mil Reais
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02 Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MASSEY FERGUSON	1800	HORA	R\$ 220,00	Duzentos e Vinte Reais	R\$ 176.000,00	Cento e Setenta e Seis Mil Reais
3	PATROL - INFRA 01 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINHA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINHA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR	1400	HORA	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 420.000,00	Quatrocentos e Vinte Mil Reais
4	PATROL - INFRA 02 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINHA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINHA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR	1400	HORA	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 420.000,00	Quatrocentos e Vinte Mil Reais
5	PATROL - INFRA 03 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINHA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINHA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR	1400	HORA	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 420.000,00	Quatrocentos e Vinte Mil Reais
6	PATROL - INFRA 04 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINHA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINHA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR	1400	HORA	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 420.000,00	Quatrocentos e Vinte Mil Reais
7	PATROL - INFRA 05 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINHA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINHA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR	1400	HORA	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 420.000,00	Quatrocentos e Vinte Mil Reais
8	PATROL - INFRA 06 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINHA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINHA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CATERPILLAR	1400	HORA	R\$ 300,00	Trezentos Reais	R\$ 420.000,00	Quatrocentos e Vinte Mil Reais
9	RETROSCAVADEIRA - INFRA 01 Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM LÂMINHA DE 1 m, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 14 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos e Mil Reais
10	RETROSCAVADEIRA - INFRA 02 Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM LÂMINHA DE 1 m, 4X4 (TRACADA), COM TORQUE DE 14 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 250,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos e Mil Reais



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CASE	QUANT	UNIDADE	VR. UNIT	VR. UNIT(EXT)	VR. TOTAL	VALOR TOTAL LOTE 03
10	Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 3 m³, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 350,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos Mil Reais
	RETROSCAVADEIRA - INFRA 03							
11	Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 3 m³, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 350,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos Mil Reais
	RETROSCAVADEIRA - INFRA 04							
12	Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 3 m³, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 350,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos Mil Reais
	RETROSCAVADEIRA - INFRA 05							
13	Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 3 m³, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 350,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos Mil Reais
	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 01							
14	Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 350,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos Mil Reais
	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 02							
15	Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 350,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos Mil Reais
	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 03							
	Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	CASE	2400	HORA	R\$ 350,00	Duzentos e Cinquenta Reais	R\$ 600.000,00	Seiscentos Mil Reais
	VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 7.252.000,00	
	Sete Milhões Duzentos e Cinquenta e Dois Mil Reais							



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNIT	VR. UNIT(EXT)	VR. TOTAL
	LOTE 04 - DIVERSOS					



MOLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA

1	ROLLO COM PNEUS USO VIBRATÓRIO - INFRA								
2	Especificação: LOCAÇÃO DE ROLLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOMATIZADO LISO, CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDROS VIBRATÓRIO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPANFAMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF; MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, FÁBRICA DE ORIGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO, COM COMBUSTÍVEL E LUBRIFICAÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PÉÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	DYNAPAC	1200	HORA	R\$ 290,00	Duzentos e Noventa Reais	R\$ 348.000,00	Trezentos e Quarenta e Oito Mil Reais	
3	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01								
4	Especificação: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 18M ³ , EM AÇO COM CORROSES DE SOLDADA PARA EVITAR VAZAMENTOS, A PARTE DE TRAS DA CAIXA DOSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIGINADOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITE A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO, OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA ELETÓICA A VÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR, O ACONDICIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LUBRIFICAÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PÉÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VOLKSWAGEN	12	MILS	R\$ 18.000,00	Duzentos Mil Reais	R\$ 216.000,00	Duzentos e Dezenove Mil Reais	
5	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA								
6	Especificação: CAMINHÃO PRANCHÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEREA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LUBRIFICAÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PÉÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	VOLKSWAGEN	20000	KM	R\$ 8,80	Oito Reais e Oitenta Centavos	R\$ 176.000,00	Oito e Setenta e Seis Mil Reais	
VALOR TOTAL LOTE 04							R\$ 746.000,00		
Setecentos e Quarenta Mil Reais									

VALOR GLOBAL LOTE 01: R\$ 2.048.000,00 (Dois Milhões Quarenta e Oito Mil Reais)

VALOR GLOBAL LOTE 02: R\$ 3.714.000,00 (Três Milhões Setecentos e Quatorze Mil Reais)

VALOR GLOBAL LOTE 03: R\$ 7.252.000,00 (Sete Milhões Duzentos e Cinquenta e Dois Mil Reais)

VALOR GLOBAL LOTE 04: R\$ 746.000,00 (Setecentos e Quarenta Mil Reais)

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias;

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

PROPOSTA DE PREÇO

AO(A)

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 DIVE-PE



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA.

LOTE I - ÔNIBUS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA/MODELO
01	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIRO – SESA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2009, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO	12	MÊS	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	VOLARE OU SIMILAR
02	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIRO – SESA 01 ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIRO, COMPLETO (AR-CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 24.000,00	R\$ 288.000,00	MERCEDES-BENS OF – 1722 OU SIMILAR
03	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK - BUS) SESA ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNAS (TOLDOS), TIPO TOLDO RETRÁTIL, CONFECCIONADO EM LONA, FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO, COM ADERTELAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO; AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA (ORIGINAL DO VEÍCULO) 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, 01 RECEPÇÃO, 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO, BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALIÊNCIA DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA MOBILIÁRIO: GABINETES E ARMÁRIOS, TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDIÇÔES METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE), EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA, DE NO MÍNIMO 9.000 BTUS) UM EM CADA CONSULTÓRIO, 01 (UM) APARELHO	12	MÊS	R\$ 35.000,00	R\$ 420.000,00	VOLKSWAGEN TRUCK & BUS OU SIMILAR



	EXALISTOR DE AR SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 M3/H, LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE, 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHEIRO, 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGOBAR DE 80 LITROS, 01 GERADOR DE ENERGIA, EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICOS: 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR CADEIRA - TOTALMENTE AUTOMÁTICA, BASE FM AÇO MACIÇO PROTEGIDA SISTEMA DE ELEVÇÃO POR MOTO, REDUTOR DE ROSCA SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTO DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO ENCOSTO, ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVC-RON LAMINADO E SEM COSTURA, COM CANTOS ARREDONDADOS, EQUIPO ACOPLADO A CADEIRA BRAÇO, MANGUEIRAS LISAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO, RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLÚCIDO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA, CAIXA DE COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COMPOSTO POR SERINGA TRÍPLICE DE BICO GIRATÓRIO, AUTOCLÁVEL 01 (UM) TERMINAL TRÍPLIO COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO E 01 (UM) TERMINAL TRÍPLIO COM SPRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR, VEÍCULO A DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO					
04	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - EDUC 01 ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIRO, COMPLETO (AR-CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS), ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2011. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 26.000,00	R\$ 312.000,00	MERCEDEZ-BENS OF - 1722 OU SIMILAR
05	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 01 ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIRO, COMPLETO (AR-CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 24.000,00	R\$ 288.000,00	MERCEDEZ-BENS OF - 1722 OU SIMILAR
06	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 46 PASSAGEIROS - EDUC 02 ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIRO, COMPLETO (AR-CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA E POLTRONAS ACOLCHOADAS RECLINÁVEIS) ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. O VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO PELA CONTRATADA, QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE.	12	MÊS	R\$ 24.000,00	R\$ 288.000,00	MERCEDEZ-BENS OF - 1722 OU SIMILAR
07	LOCAÇÃO DE MICROÔNIBUS 26 POLTRONAS - SEJUESC ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA	30.000	QUILOMETROS	R\$ 9,00	R\$ 90.000,00	VOLARE OU SIMILAR



	26 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DO CONTRATANTE. MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO					
08	VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS – SESA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE. MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO	12	MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	VOLVOVOS SIMILAR
09	VEÍCULO TIPO MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS – SESA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICROÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2015, COMBUSTÍVEL E LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE. MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO A DISPOSIÇÃO	12	MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	VOLARE DU SIMILAR
VALOR TOTAL: DOIS MILHÕES, DUZENTOS E DOIS MIL REAIS.					R\$ 2.202.000,00	

LOTE II – CAMINHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA/MODELO
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 – INFRA 01 ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	12	MÊS	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	VOLVO VM 330 OU SIMILAR
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 – INFRA 02 ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	12	MÊS	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	VOLVO VM 330 OU SIMILAR
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 – INFRA 01 ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADUEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	MERCEDES-BENZ ATRON 1719/36 4X2 OU SIMILAR
4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 – INFRA 02 ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA	12	MÊS	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	MERCEDES-BENZ ATRON 1719/36 4X2 OU SIMILAR



	CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.						
5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00		MERCEDES-BENZ ATRON 1719/36 4X2 OU SIMILAR
6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01 ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00		VOLVO VM 270 OU SIMILAR
7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02 ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA	12	MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00		VOLVO VM 270 OU SIMILAR



	CABINE ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.					
8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA), O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	VOLVO VM 270 OU SIMILAR
9	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04 ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA), O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	MERCEDES-BENZ ATRON 1719/36 4X2 OU SIMILAR
10	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 05 ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA), O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45° A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA	12	MÊS	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	MERCEDES-BENZ ATRON 1719/36 4X2 OU SIMILAR



	CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04 ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	VOLVO VM 270 OU SIMILAR
12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA, O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	VOLVO VM 270 OU SIMILAR
13	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - EDUC ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	VOLKSWAGEN VW 10160 OU SIMILAR
14	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - INFRA ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	VOLKSWAGEN VW 10160 OU SIMILAR
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDUC ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	MERCEDES-BENZ OU SIMILAR
16	CAMINHÃO LIMPA FORÇA - INFRA ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO LIMPA FORÇA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTOS MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM	12	MÊS	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	FORD OU SIMILAR



	COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
17	CAMINHÃO POLIGUINDASTE - INFRA 01 ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA, NORMALIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBA ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO 8.000 KGFM, ATÉ DUAS CAÇAMBA DE 5M CARREGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA CONTRATANTE E LAVAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MÉDIO PORTE SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 02 EIXOS, SENDO EIXOS TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CISTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5M, COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 TONELADAS.	12	MÊS	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00	MERCEDES-BENZ OU SIMILAR
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 02 ESPECIFICAÇÃO: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARA-AMAS COM PARABARRO (P BORRACHA, PARA-CHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 17.000,00	R\$ 204.000,00	FORD F-7000 OU SIMILAR
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, - INFRA ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	MERCEDES-BENZ OU SIMILAR
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5 DIESEL POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 06 MARCHAS, CARGAS ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00	MERCEDES-BENZ OU SIMILAR
VALOR TOTAL: TRÊS MILHÕES, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS.					R\$ 3.444.000,00	

LOTE III – MÁQUINAS PESADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
01	TRATOR DE PNEUS – INFRA 01 ESPECIFICAÇÕES: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	800	HORA	R\$ 130,00	R\$ 104.000,00	
02	TRATOR DE PNEUS – INFRA 02 ESPECIFICAÇÕES: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	800	HORA	R\$ 130,00	R\$ 104.000,00	JOHN DEERE 8400R OU SIMILAR
03	PATROL INFRA – 01 ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL), COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 280.000,00	CATERPILLA 12 K OU SIMILAR
04	PATROL INFRA – 02 ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL), COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 280.000,00	CATERPILLA 12 K OU SIMILAR
05	PATROL INFRA – 03 ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL), COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 280.000,00	CATERPILLA 12 K OU SIMILAR
06	PATROL INFRA – 04 ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL), COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 280.000,00	CATERPILLA 12 K OU SIMILAR
07	PATROL INFRA – 05 ESPECIFICAÇÃO: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL), COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1.400	HORA	R\$ 200,00	R\$ 280.000,00	CATERPILLA 12 K OU SIMILAR
08	RETROSCAVADEIRA – INFRA 01 ESPECIFICAÇÃO: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTO A DIESEL – COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400	HORA	R\$ 100,00	R\$ 240.000,00	CASE OU SIMILAR
09	RETROSCAVADEIRA – INFRA 02 ESPECIFICAÇÃO: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTO A DIESEL – COM CAÇAMBA DE 1 M3,	2.400	HORA	R\$ 100,00	R\$ 240.000,00	CASE OU SIMILAR



	4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.					
10	RETROESCAVADEIRA – INFRA 03 ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTO A DIESEL – COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400	HORA	R\$ 100,00	R\$ 240.000,00	CASE OU SIMILAR
11	RETROESCAVADEIRA – INFRA 04 ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTO A DIESEL – COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400	HORA	R\$ 100,00	R\$ 240.000,00	CASE OU SIMILAR
12	RETROESCAVADEIRA – INFRA 05 ESPECIFICAÇÃO: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTO A DIESEL – COM CAÇAMBA DE 1 M3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400	HORA	R\$ 100,00	R\$ 240.000,00	CASE OU SIMILAR
13	PÁ CARREGADEIRA 4X4 – INFRA 01 ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400	HORA	R\$ 160,00	R\$ 384.000,00	CATERPILLAR 930K 4X4 OU SIMILAR
14	PÁ CARREGADEIRA 4X4 – INFRA 02 ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400	HORA	R\$ 160,00	R\$ 384.000,00	CATERPILLAR 930K 4X4 OU SIMILAR
15	PÁ CARREGADEIRA 4X4 – INFRA 03 ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	2.400	HORA	R\$ 160,00	R\$ 384.000,00	CATERPILLAR 930K 4X4 OU SIMILAR
VALOR TOTAL: TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA MIL REAIS.					R\$ 3.960.000,00	

LOTE IV – DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
01	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO – INFRA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO LISO, CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO; PESO ESTATICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM DE NO MÍNIMO 1.600 MM, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	1.200	HORA	R\$ 140,00	R\$ 168.000,00	DYNAPAC OU SIMILAR
02	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS – INFRA 01 ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M3, EM AÇO COM CORDOES DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS.	12	MÊS	R\$ 25.000,00	R\$ 300.000,00	AGRALE 4250 4X4 OU SIMILAR



	A PARTE DE TRÁS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTOS PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIGINADOS DA CARGA, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR. PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.					
03	REBOQUE PRANCHÃO – INFRA ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO PRANCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORA, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR. PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	20.000	QUILÔMETRO	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00	RODOFORT, SEMI-REBOQUE PRANCHA OU SIMILAR
VALOR TOTAL: SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL REAIS.						R\$ 648.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 10.254.000,00 (DEZ MILHÕES, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DECLARAMOS:

- DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTO ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O FORNECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO TODO OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DE PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.
- DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGAMOS MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
- DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
- DECLARAMOS SOB PENAS DA LEI, QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESSE EDITAL E SEUS ANEXOS.
- DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N.º 10.520, DE 15 DE NOVEMBRO DE 2002, LEI N.º 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

FORTALEZA-CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2022

PLANILHA ORÇAMENTARIA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
LOTE 1 - ÔNIBUS						
1	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 39 PASSAGEIROS - SESA	M.BENZ	12.000	MÊS	R\$ 21.000,00	R\$ 252.000,00
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 39 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010, QUILÔMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.						
2	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS - SESA 01	M.BENZ	12.000	MÊS	R\$ 24.500,00	R\$ 294.000,00
Especificação: Veículo tipo ônibus, capacidade mínima para 48 passageiros, completo (arcondicionado, cinto de segurança e poltronas acolchoadas reclináveis), ano de fabricação a partir de 2010. O veículo deverá apresentar perfeitas condições de uso e conservação. Manutenção por conta do contratado. Quilometragem livre. Combustível e condutor por conta do contratante.						
3	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS LINHA TRUK - BUS/SESA	M.BENZ	12.000	MÊS	R\$ 25.500,00	R\$ 306.000,00
Especificação: VEÍCULO ESPECIAL DO TIPO ÔNIBUS (LINHA TRUK-BUS) ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE ATENDIMENTO, COM MOTORISTA, COM COBERTURAS EXTERNA (TOLDOS) TIPO TÚLDO RETÁIL, CONFECCIONADO EM LONA FIXADO EXTERNAMENTE NA LATERAL, E ESTRUTURA DE TUBO DE AÇO REDONDO DO TIPO METALON, TRATADO E PINTADO, COM ADEQUAÇÕES INTERNAS - COMPOSIÇÃO DOS AMBIENTES, HABITÁCULO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO; AMBIENTE DOTADO DE BANCO DO MOTORISTA ORIGINAL DO VEÍCULO; 01 CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO; 01 RECEPÇÃO DE CONSULTÓRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO; BANHEIRO E SALA COLETIVA, EM AMBIENTE ISENTO DE SALÊNCIAS DO TIPO REVESTIDO EM FORMICA; MOBILIÁRIOS: GABINETE E ARMÁRIO - TODAS AS GAVETAS SERÃO INSTALADAS COM CORREDIÇÔES METÁLICAS E MECANISMO DE TRAVAMENTO (EVITA ABERTURA DURANTE A LOCOMOÇÃO DA UNIDADE); EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS: 02 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT EMBUTIDO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 8.000 BTUS/H, UM EM CADA CONSULTÓRIO; 01 (UM) APARELHO EXAUSTOR DE 48 SATURADO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 125 M3/H; LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS DE LED EMBUTIDAS NO TETO INTERIOR DA UNIDADE; 01 (UM) KIT DISPLAY PARA SABONETE LÍQUIDO E TOALHEIRO; 01 (UM) REFRIGERADOR DO TIPO FRIGORAR DE 80 LITROS; 1 GERADOR DE ENERGIA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS; 01 (UM) CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPOSTO POR: CABEIRA TOTALMENTE AUTOMÁTICA BAINHA EM AÇO INOX PROTEGIDA, SISTEMA DE ELEVACÃO POR MOTOR REDUTOR DE ROSCA SEM FIM COM VOLTA A ZERO, MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO; E ENCOSTO ESTOFAMENTO REVESTIDO EM PVC/COIN LAMINADO E SEM COSTURAS COM CANTOS ARREDONDADOS E COMO ACOPOADO À CABEIRA, BRAÇO ARTICULÁVEL COM TRAVAMENTO MECÂNICO ATRAVÉS DE HASTE LOCALIZADA NA LATERAL DO BRAÇO MANEJADAS LIDAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, PEDAL PROGRESSIVO RESERVATÓRIO DE ÁGUA TRANSLÚCIDO E PRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA CAIXA DE COMANDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO COMPOSTO POR SERVIDOR TRÍPLICE DE BICO DIRIGITÓRIO AUTOCÁVEL; 01 (UM) TERMINAL TRÍPLICE COM SPRAY PARA ALTA ROTACÃO E 01 (UM) TERMINAL TRÍPLICE COM SPRAY PARA MICROMOTOR COMPRESSOR DE AR VEÍCULO À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO.						
4	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 - EDUC 01	M.BENZ	12.000	MÊS	R\$ 24.500,00	R\$ 294.000,00
Especificação: Veículo tipo ônibus, capacidade mínima para 48 passageiros, completo (arcondicionado, cinto de segurança e poltronas acolchoadas reclináveis), ano de fabricação a partir de 2010. O veículo deverá apresentar perfeitas condições de uso e conservação. Manutenção por conta do contratado. Quilometragem livre. Combustível e condutor por conta do contratante.						
5	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS-EDUC 01	M.BENZ	12.000	MÊS	R\$ 24.500,00	R\$ 294.000,00
Especificação: Veículo tipo ônibus, capacidade mínima para 48 passageiros, completo (arcondicionado, cinto de segurança e poltronas acolchoadas reclináveis), ano de fabricação a partir de 2010. O veículo deverá apresentar perfeitas condições de uso e conservação. Manutenção por conta do contratado. Quilometragem livre. Combustível e condutor por conta do contratante.						
6	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 48 PASSAGEIROS-EDUC 02	M.BENZ	12.000	MÊS	R\$ 24.500,00	R\$ 294.000,00
Especificação: Veículo tipo ônibus, capacidade mínima para 48 passageiros, completo (arcondicionado, cinto de segurança e poltronas acolchoadas reclináveis), ano de fabricação a partir de 2010. O veículo deverá apresentar perfeitas condições de uso e conservação. Manutenção por conta do contratado. Quilometragem livre. Combustível e condutor por conta do contratante.						
7	LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS DE POLTRONAS- SEJUSEC	M.BENZ	10000,000	QUILÔMETRO	R\$ 8,30	R\$ 83.000,00
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2010, COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.						
8	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS- SESA	M.BENZ	12.000	MÊS	R\$ 14.900,00	R\$ 178.800,00
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2010, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.						
9	VEÍCULO TIPO MICRO ÔNIBUS COM CAPACIDADE PARA 23 PASSAGEIROS- SESA	M.BENZ	12.000	MÊS	R\$ 14.900,00	R\$ 178.800,00
Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO MICRO ÔNIBUS C/ CAPACIDADE MÍNIMA PARA 23 PESSOAS, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DE 2010, COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA. VEÍCULO À DISPOSIÇÃO.						
Valor total do lote:					R\$	2.174.600,00



VALOR TOTAL DO LOTE 1 (DOIS MILHÕES CEM E SETENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS)					
LOTE 2 - CAMINHÕES					
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01	VOLKSWAGEN	12.600/MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02	VOLKSWAGEN	12.600/MÊS	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01	VOLKSWAGEN	12.000/MÊS	R\$ 12.500,00	R\$ 150.000,00

Especificação: ALUGUEL DE BOMBA - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02	VOLKSWAGEN	12.000/MÊS	R\$ 12.500,00	R\$ 150.000,00
---	--------------------------------------	------------	------------	---------------	----------------

Especificação: ALUGUEL DE BOMBA - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03	VOLKSWAGEN	12.000/MÊS	R\$ 12.500,00	R\$ 150.000,00
---	--------------------------------------	------------	------------	---------------	----------------

Especificação: ALUGUEL DE BOMBA - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.

6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01	VOLKSWAGEN	12.000/MÊS	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00
---	--------------------------------------	------------	------------	---------------	----------------

Especificação: ALUGUEL DE BOMBA - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOCUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.



13	CAMINHÃO BAU 3/4 - EDUC	VOLKSWAGEN	12.000	MÊS	R\$	11.500,00	R\$	138.000,00
Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
14	CAMINHÃO BAU 3/4 - INFRA	VOLKSWAGEN	12.000	MÊS	R\$	11.500,00	R\$	138.000,00
Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAU 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,5T - EDUC	FORD	12.000	MÊS	R\$	8.000,00	R\$	96.000,00
Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,5T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
16	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - INFRA	VOLKSWAGEN	12.000	MÊS	R\$	20.000,00	R\$	240.000,00
Especificação: CAMINHÃO LIMPA FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTORISTA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANEIO, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
17	CAMINHÃO POLI GUINDASTE - INFRA 01	VOLKSWAGEN	12.000	MÊS	R\$	20.000,00	R\$	240.000,00
Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLI GUINDASTE DUPLO COM MOTORISTA, NORMALIZADAS DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2003, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBA ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO 8.000 KGFM ATÉ DUAS CAÇAMBA DE 5M ² CARGADAS, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
18	CAMINHÃO GUINDASTE 36V - INFRA	VOLKSWAGEN	12.000	MÊS	R\$	17.500,00	R\$	210.000,00
Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE COM MOTORISTA PARA MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO DE MÉDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 2 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 30,5 M, COM GIRO DE 360° EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 TONELADAS, COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 - INFRA 02	FORD	12.000	MÊS	R\$	33.000,00	R\$	396.000,00
Especificação: ALUGUEL DE (01) UM CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30M ³ , CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDAS CONTÍNUAS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (POMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRIL DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,5T - INFRA	FORD	12.000	MÊS	R\$	8.000,00	R\$	96.000,00
Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,5T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA - INFRA	FORD	12.000	MÊS	R\$	8.000,00	R\$	96.000,00
Especificação: LOCAÇÃO DE (01) UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5 DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 5 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
						Valor total do lote:	R\$	3.840.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3 (TRES MILHÕES OITOCENTOS E QUARENTA MIL REAIS)								
LOTE 4 - MÁQUINAS PESADAS								
1	TRATOR DE PNEU - INFRA 01	VALTRA	800.000	HORA	R\$	235,00	R\$	188.000,00
Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
2	TRATOR DE PNEU - INFRA 02	VALTRA	800.000	HORA	R\$	235,00	R\$	188.000,00
Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
3	PATROL - INFRA 01	CATERPILLAR	1.800.000	HORA	R\$	260,00	R\$	392.000,00
Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 188 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3,66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E TRACA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
4	PATROL - INFRA 02	CATERPILLAR	1.800.000	HORA	R\$	260,00	R\$	392.000,00
Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 134 A 188 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3,66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E TRACA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								



5	PATROL - INFRA 03	CATERPILLAR	1400.000	HORA	R\$	280,00	R\$	392.000,00
Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP 38/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 810MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E TROCA DA LÂMINA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
6	PATROL - INFRA 04	CATERPILLAR	1400.000	HORA	R\$	280,00	R\$	392.000,00
Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP 38/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 810MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E TROCA DA LÂMINA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
7	PATROL - INFRA 05	CATERPILLAR	1400.000	HORA	R\$	280,00	R\$	392.000,00
Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 134 A 185 HP 38/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 810MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGEM E TROCA DA LÂMINA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
8	RETROSCAVADEIRA - INFRA 01	CASE	2400.000	HORA	R\$	250,00	R\$	600.000,00
Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
9	RETROSCAVADEIRA - INFRA 02	CASE	2400.000	HORA	R\$	250,00	R\$	600.000,00
Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
10	RETROSCAVADEIRA - INFRA 03	CASE	2400.000	HORA	R\$	250,00	R\$	600.000,00
Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
11	RETROSCAVADEIRA - INFRA 04	CASE	2400.000	HORA	R\$	250,00	R\$	600.000,00
Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
12	RETROSCAVADEIRA - INFRA 05	CASE	2400.000	HORA	R\$	250,00	R\$	600.000,00
Especificação: RETROSCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
13	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 01	CASE	2400.000	HORA	R\$	280,00	R\$	672.000,00
Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
14	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 02	CASE	2400.000	HORA	R\$	280,00	R\$	672.000,00
Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								
15	PÁ CARREGADEIRA 4X4 - INFRA 03	CASE	2400.000	HORA	R\$	280,00	R\$	672.000,00
Especificação: PÁ CARREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA								

Valor total do lote: R\$ 1.352.000,00



VALOR TOTAL DO LOTE 3 (SETE MILHÕES TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)					
LOTE 4 - DIVERSOS					
1	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA	CASE	1200.000/HORA	R\$	280,00 R\$ 336.000,00
Especificação: LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPULSADO LISO, CARACTERÍSTICAS: COM TRACÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 800 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 2.500 KG, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM NO MÍNIMO 1.800 MM, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.					
2	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS - INFRA 01	FORO	11.800 (M³)	R\$	20.000,00 R\$ 240.000,00
Especificação: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M³ EM AÇO COM CONDIÇÕES DE SOLDA PARA EVITAR VAZAMENTOS A PARTE DE TRÁS DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDO (URINÍFOS) DA CARGA COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REPERÍDO LÍQUIDO, OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR, O ADICIONAMENTO DA BOMBA INDIVIDUAL PODE SER FEITO NA DIANTEIRA, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
3	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA	FORD	30000,000/ QUILÔMETRO	R\$	8,30 R\$ 166.000,00
Especificação: CAMINHÃO PRANCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
				Valor total do lote:	R\$ 742.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4 (SETECENTOS E QUARENTA E DOIS MIL REAIS)					
				Valor Global:	R\$ 14.108.500,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES (QUATORZE MILHÕES CIENTO E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)					

PORTALEZA-CE 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022DIVE-PE-SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA.



LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 01 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSVAGEM/26280	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00
2	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSVAGEM/26281	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00



3	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 01 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/24250	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
---	---	----	-----	------------------	---------------	----------------



4	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/24250	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
---	--	----	-----	------------------	---------------	----------------



5	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/24250	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
---	--	----	-----	------------------	---------------	----------------



6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 01 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEM/26280	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00
---	--	----	-----	------------------	---------------	----------------



7	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 02 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEM/26281	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00
---	---	----	-----	------------------	---------------	----------------



8	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 03 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/26282	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00
---	---	----	-----	------------------	---------------	----------------



9	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 04 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
---	---	----	-----	---------------	----------------



10	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3 - INFRA 05 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 06 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/24250	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
----	---	----	-----	------------------	---------------	----------------



11	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 04 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEM/26280	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00
----	---	----	-----	------------------	---------------	----------------



12	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 - INFRA 05 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/26280	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00
13	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - EDUC 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	FORD/8165	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00



14	CAMINHÃO BAÚ 3/4 - INFRA 12 MÊS Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	FORD/8165	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00
15	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - EDUC 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	MERCEDES BENZ/815	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
16	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - INFRA 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO LIMPA FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA, COM COMBUTIVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	VOLKSWAGEN/17190	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
17	CAMINHÃO POLI GUINDASTE - INFRA 01 12 MÊS Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO, COM MOTORISTA. NORMATIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO 8.000 KGFM, ATÉ DUAS	12	MÊS	VOLKSWAGEM/13190	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00



	CAÇAMBAS DE 5M CARREGADAS. COM COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
18	CAMINHÃO GUINDASTE SKY - INFRA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE, COM MOTORISTA, PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINÇÃO PÚBLICA. LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO MEDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METALICA, 02 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5M, COM GIRO DE 360 EM SISTEMA DE ENGRENAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 TONELADAS.	12	MÊS	VOLKSWAGEM/FORD CARGO 816	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00



19	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3 – INFRA 02 12 MÊS. Especificação: ALUGUEL DE 01 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30 M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO, COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS, PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO, COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	MERCEDES BENZ/ATRON 1635	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
20	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T - INFRA 12 MÊS Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9 T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E	12	MÊS	MERCEDES BENZ/815	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00



	PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
21	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA - ABERTO - INFRA 12 MÊS Especificação: LOCAÇÃO DE (01) UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5, DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 06 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. COM COMBUSTIVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	12	MÊS	MERCEDES BENZ/815 ACCELO	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 3.528.000,00
POR EXTENSO: TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE E OITO MIL REAIS.						

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	800	HORAS	MASSEY FERGUSON/275	R\$ 190,00	R\$ 152.000,00
2	Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	800	HORAS	MASSEY FERGUSON/275	R\$ 190,00	R\$ 152.000,00



3	Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400	HORAS	CATERPILLAR/120K	R\$ 250,00	R\$ 350.000,00
4	Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400	HORAS	CATERPILLAR/120K	R\$ 250,00	R\$ 350.000,00
5	Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400	HORAS	CATERPILLAR/120K	R\$ 250,00	R\$ 350.000,00
6	Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP, 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA	1400	HORAS	CATERPILLAR/120K	R\$ 250,00	R\$ 350.000,00



	UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
7	Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185, HP 18/20.TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	1400	HORAS	CATERPILLAR/120K	R\$ 250,00	R\$ 350.000,00
8	Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORAS	CASE/580N	R\$ 280,00	R\$ 672.000,00
9	Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGEM POR CONTA DA CONTRATANTE. MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORAS	CASE/580N	R\$ 280,00	R\$ 672.000,00
10	Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA	2400	HORAS	CASE/580N	R\$ 280,00	R\$ 672.000,00



	CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.					
11	Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORAS	CASE/580N	R\$ 280,00	R\$ 672.000,00
12	Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1 m3, 4X4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORAS	CASE/580N	R\$ 280,00	R\$ 672.000,00
13	Especificação: PÁ CARRREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORAS	KOMATSU/WA320	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
14	Especificação: PÁ CARRREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	2400	HORAS	KOMATSU/WA321	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00
15	Especificação: PÁ CARRREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR,	2400	HORAS	KOMATSU/WA322	R\$ 250,00	R\$ 600.000,00



MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.				
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 7.214.000,00
POR EXTENSO: SETE MILHÕES, DUZENTOS E QUATORZE MIL REAIS.				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 10.742.000,00 (Dez milhões, setecentos e quarenta e dois mil reais).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Canindé/CE, 08 de dezembro de 2022.